2017年广东药科大学海外名师项目

资助资金使用说明

为落实我校创新强校工程，大力支持各二级单位聘请海外名师，引进国外智力，开展国际交流合作，加强学科建设和人才培养，我校开展了“海外名师项目”。依据《广东省海外名师项目资助经费管理暂行办法》及《关于批复2015年度高端外国志家项目（文教类）计划的通知》进行资助。为了规范使用该项资金，现将有关事项说明如下：

一、经费使用范围

（一）专家国际旅费。指从所聘请外国专家所在的国外居住地（或工作地）到中国入（出）境口岸之间的直线往返国际机票费用。

（二）专家工薪。指所聘请外国专家的工薪补助（含讲课费、咨询费等）。

（三）专家食宿交通费。指所聘请专家在粤工作期间的住宿费、餐费和市内交通费，或因工作需要出差到外地时发生的食宿、机票、火车票或租用车辆等费用，食宿安排需按照学校的公务接待的相关规定执行。注：

二、经费使用原则

每个海外名师项目资助经费为人民币1-2万元，具体资助标准：

（一）外国专家国际旅费资助1万元（含1万元）以内；

（二）专家工薪资助0.5万元（含2万元）以内；每天1200元；

（三）专家食宿交通费资助0.5万元（含1万元）以内；食宿标准每天900元以内；交通费不超过3000元；加油票据不得报销。

（四）各项费用支出须使用公务卡，并保留支付凭证及发票用以报销。
项目单位陪同人员的相关费用由项目单位自筹解决，不得在资助经费中列支。

三、 经费使用管理和监督检查

经费使用单位应加强经费管理，各项支出严格控制在批准项目的使用范围以内，严格执行国家及学校的财务规章制度。

项目执行完成后，项目单位须及时向国际交流与合作处报送项目执行情况。填写广东药科大学海外名师项目执行情况表，并附上相关证明资料（包括聘请的外国专家护照复印件、海外主要任职证明等）。项目保质完成后方能完成相关费用的核销手续。

国际交流与合作处

2017年3月20日